
Strategický plán město připravuje s podporou Agora CE, která zajišťuje zapojení veřejnosti 
do jeho tvorby.  Projekt je realizován v rámci programu Active Citizens Fund.

REVITALIZACE DEPONIE ZA JATKY 

- zpracovala -

https://www.agorace.cz/
https://www.activecitizensfund.cz/




3

● Paticipační stánek u ZZN během českobrodské 
pouti: 21. 10. 2022, cca 30 účastníků

● Diskuze na webu Brod 2032: 2. 12. 2022 – 22. 1. 
2023, 7 návrhů, 35 pozitivních hlasů,
2 negativní hlasy

● Setkání se skauty: 9. 2. 2022, 14 účastníků

PRŮBĚH ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI



4

● Jaké aktivity by v budoucím parku chtěla dělat, jaké 
vybavení by v parku chtěla mít.

● Jaký by měl mít park charakter.
● Jaká pravidla by měla v parku platit.

CO JSME OD VEŘEJNOSTI ZJIŠŤOVALI

- následující snímky kombinují zjištění z participačního stánku, diskuze a setkání se skauty -



5

Deponii respondenti vidí jako místo 

● pro relaxaci i aktivní odpočinek
● pro širokou škálu volnočasových aktivit, které je patřičně 

vybavené
● převážně přírodního charakteru s upravenými částmi pro 

sport a dětské hry

ZÁVĚRY Z PARTICIPACE

Participativní aktivity měly převážně charakter brainstormingu, nikoliv 
strukturovaného dotazníkového šetření. 
Závěry by se tedy měly dále ověřovat během dalších přípravných fází revitalizace.



6

● Běžecké dráhy
● Hřiště na míčové hry
● Hřiště pro děti s prolézačkami
● Horolezecká stěna či lanové 

hřiště
● Pobytová louka
● Stezky pro kolo a in-line

CO BY ZDE ROZHODNĚ MĚLO BÝT

Návrhy, které měly největší podporu   



7

SKAUTI
● Občerstvení
● Pítka
● Houpačky
● Uschované a 

uzamčené 
sportovní vybavení

● Voda ke zchlazení a 
smočení

● Grilovací místa

NÁVRHY, KTERÉ REZONOVALY V JEDNOTLIVÝCH 
PARTICIPACÍCH

POUŤ
● Dopravní 

hřiště
● Propojení z 

Jiráskových 
sadů a 
nádrží 

WEB
● Ekologické 

poznávací aktivity: 
hmyzí domky, 
naučné eko-hry, 
podpora fauny a 
flóry



8

● Cesty: jak zpevněné na in-line, kolo atd., tak 
pěšinky

● Zeleň: lesní porost, ovocné stromy, okrasné 
květiny

● Vybavení: lavičky, stoly, altánky, odpadkové 
koše, ohniště, kiosek s občerstvením, 
uzamykatelný prostor pro uschování vybavení,

● Voda (zmiňovali pouze skauti): mělké vodní 
plchy, fontány, potůček, pítka

JAKÝ BY MĚL MÍT PARK CHARAKTER?

Převážně přírodní, spíše divoký; kombinace lesa, sadu a volných 
(travnatých) ploch a ploch pro míčové hry



9

● Udržovat čistotu a pořádku
● Chovat se ohleduplně
● Nekouřit

Objevilo se též

● Nepít alkohol
● Zřídit pozici zodpovědné osoby 

či správcovského týmu

JAKÁ BY V PARKU MĚLA PLATIT PRAVIDLA?



Strategický plán město připravuje s podporou Agora CE, která zajišťuje zapojení veřejnosti 
do jeho tvorby.  Projekt je realizován v rámci programu Active Citizens Fund.

Další podrobnosti o 
projektu a strategii 
nalezenete na 
www.brod2032.cz

https://www.agorace.cz/
https://www.activecitizensfund.cz/

